АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2022№1072-п
Об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа Перевозский Нижегородской области в 2022 году
В целях подведения итогов организации отдыха и оздоровления детей городского округа Перевозский Нижегородской области в каникулярный период 2022 года, в соответствии с постановлениями администрации городского округа Перевозский Нижегородской области от 06 апреля 2022 года № 431-п «Об организации работы лагерей с дневным пребыванием детей на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2022 году», от 27 июля 2022 года № 4873-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа Перевозский Нижегородской области»,  администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Наградить Благодарственными письмами администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и поощрить денежными премиями победителей и призеров:

1.1.Муниципального смотра-конкурса «Лучший лагерь городского округа Перевозский Нижегородской области»:

1.1.1.Среди лагерей с дневным пребыванием детей:

за первое место - детский оздоровительно-образовательный лагерь «Краски детства» (начальник Калина Е.А.)  МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» - в размере 2000 (Две тысячи) рублей;
за второе место - детский оздоровительно-образовательный лагерь «Улыбка»  (начальник  Афанасьева Г.Л.)  МАОУ «Танайковская ОШ» - в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей;
за третье место - детский оздоровительно-образовательный лагерь «Радуга»  (начальник  Касаткина Е.М.)  МАОУ «Дубская ОШ» - в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

1.1.2.Среди лагерей с круглосуточным пребыванием детей:

за первое место – детский оздоровительный лагерь «Маленькая страна» (начальник Зиновьева И.А.) ГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» г.о. Перевозский» - в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей;

за второе место - детский спортивный лагерь «Борок»  (начальник  Здобнов А.А.)  ГАПОУ «Перевозский строительный колледж»  - в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.

1.2.Среди учреждений, участвующих в реализации областного проекта «Дворовая практика»:

за первое место – МБУК «Перевозская ЦКС» Дзержинский сельский дом культуры (руководитель Задрина Вера Владимировна) - в размере 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей;

за второе место – МБУК «Перевозская ЦКС» Тилининский сельский дом культуры (руководитель Рябова Анна Владимировна) - в размере 1300 (Одна тысяча триста) рублей;
за третье место – МБУК «Перевозская ЦКС» Кемарский сельский дом культуры (руководитель Зюзина Марианна Евгеньевна) - в размере 1000 (Одна тысяча) рублей.
1.3.Среди учреждений, принимающих участие в реализации социальных проектов «Молодые хозяева земли Перевозской»:

за первое место – МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза» (директор Круглова И.В.) - за реализацию социального проекта «Создание музейной комнаты «История школьных принадлежностей» - в размере 3000 (Три тысячи)  рублей;
за второе место – МАОУ «Дубская ОШ» (директор Плеухина Е.В.) за реализацию социального проекта «Зона комфортного ожидания и отдыха» - в размере 500 (Пятьсот) рублей.
2.Наградить благодарственными письмами администрации городского округа Перевозский Нижегородской области организаторов отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи городского округа Перевозский Нижегородской области:

2.1.За значительные успехи в организации работы лагерей с дневным (круглосуточным) пребыванием детей и большой личный вклад в воспитание несовершеннолетних:

2.1.1.Калину Екатерину Анатольевну, начальника лагеря с дневным пребыванием детей «Краски детства» МАОУ «СШ № 2 г. Перевоза»;

2.1.2. Афанасьеву Галину Леонидовну, начальника лагеря с дневным пребыванием детей «Улыбка» МАОУ «Танайковская  ОШ»;
2.1.3.Касаткину Екатерину Михайловну, начальника лагеря с дневным пребыванием детей «Радуга» МАОУ «Дубская  ОШ»;
2.1.4.Зиновьеву Илону Артуровну, начальника детского оздоровительного лагеря «Маленькая страна» ГБУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» г.о. Перевозский».
2.2.За значительные успехи в организации занятости детей и подростков в летний период 2022 года:

2.2.1.Задрину Веру Владимировну, куратора дворовой площадки МБУК «Перевозская ЦКС» Дзержинский Дом культуры;

2.2.2.Рябову Анну Владимировну, куратора дворовой площадки МБУК «Перевозская ЦКС» Тилининский Дом культуры;

2.2.3.Зюзину Марианну Евгеньевну, куратора дворовой площадки МБУК «Перевозская ЦКС» Кемарский Дом культуры.
2.3.За большой личный вклад в реализацию социальных проектов «Молодые хозяева земли Перевозской»:

2.3.1.Солодову Элину Валерьевну, руководителя социального проекта «Создание музейной комнаты «История школьных принадлежностей»;
2.3.2.Егорову Людмилу Николаевну, руководителя социального проекта «Зона комфортного ожидания и отдыха».
2. Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области  «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования администрации городского округа Перевозский Кондрашову Н.В.

Глава местного самоуправления

                          Н.М. Трунина